

IR.ZP.AZ.271.05.2020

Dobrzyń nad Wisłą, dnia 22.05.2020r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Projekt pn. „**Budowa i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Dobrzyń nad Wisłą**” - w części dotyczącej budowy oczyszczalni ścieków.
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Osi priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku,
Działania 4.3 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej,
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
na lata 2014-2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie do SIWZ:

Treść pytania 1

W związku z dużym zakresem przedmiotu zamówienia i rozliczeniem ryczałtowym wymagającym rzetelnej analizy, oraz ogólną sytuacją w kraju związaną z pandemią koronawirusa utrudniony kontakt z dostawcami i utrudnione uzyskanie ofert zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przedłużenie terminu składania ofert minimum do dnia 22.06.2020r. Pozwoli to nam na dokładne zapoznanie się z przedmiotem zamówienia i dokładne przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zmiany terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający ustalając czas niezbędny do przygotowania oferty, uwzględnił już powyższe okoliczności i zamiast ustawowych 14 dni na sporządzenie oferty dał 21 dni.

Treść pytania 2

Prosimy o podanie jakim tonażem można dojechać na teren budowy. Czy są ograniczenia w poruszaniu się ciężkimi pojazdami?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie ma ograniczeń dla tonażu pojazdów poruszających się po drogach prowadzących do terenu budowy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż dojazd do placu budowy nie może odbywać się odcinkiem ulicy Licealnej (przy Szkole Podstawowej – od ulicy 1 Maja do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego). Zamawiający zaleca, aby Wykonawca na etapie przygotowania oferty, dokonał wizji w terenie w celu oceny możliwości płynnego oraz bezpiecznego dojazdu do terenu inwestycji.

Treść pytania 3

Prosimy o zmianę materiału rurociągu grawitacyjnego ścieków surowych do przepompowni z rur betonowych na rury PCV lub HDPE. W tych czasach odchodzi się od układania rur betonowych, zalecane jest układanie rurociągów z PCV lub HDPE, które są trwalsze i prostsze w montażu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę materiału rurociągu grawitacyjnego doprowadzającego ścieki surowe do pompowni na materiał o równoważnej odporności na ścieranie zawiesziną mineralną jak beton, czyli na kamionkę lub GRP. Bez wątplenia układanie rur PCV lub HDPE jest bardziej komfortowe jednak nie nadają się one do ścieków surowych zawierających zawieszinę mineralną. Dotychczasowe doświadczenia eksploatacyjne wskazują, że rurociągi z PCV ułożone przed piaskownikiem wymagają wymiany już nawet po 2 latach.

Treść pytania 4

Prosimy o szczegółowy opis stacji świeżej wody, która w sposób symboliczny przedstawiona jest na rysunku branży sanitarnej PB_IS_01.

Odpowiedź

Instalacja świeżej wody pokazana została na Rys. nr PB_IS_01. Świeża woda jest potrzebna dla pracowników obsługi do celów pitnych oraz socjalnych, ponadto ewentualnie do roztwarzania polielektrolitu (do odwadniania osadu). Należy zakupić gotową stację świeżej wody.

Treść pytania 5

Instalacja dozowania PIX jest bardzo mała, czy wystarczające będzie rozwiązanie podobne do dozowania chemii np. coś w stylu chloratora? W jaki sposób będą Państwo uzupełniać zbiornik z PIX-em ?

Odpowiedź

Pytanie o prosty dozownik nie jest jasne. Zaprojektowana instalacja jest dosyć prosta. Składają się na nią 2 pompki dozujące (jedna pracująca + jedna rezerwowa) oraz naczynie kalibracyjne bardzo przydatne do ustawienia określonej dawki oraz ewentualnego odpowietrzenia instalacji. Napełnianie zbiornika PIX-u będzie się odbywało np. z opakowań handlowych (pojemników o pojemności 30 L), które będą dowożone do pomieszczenia przy pomocy wózka transportowego (np. dwukołowego). PIX będzie przetłaczany do zbiornika przy pomocy chemoodpornej pompki ręcznej. Możliwe będzie również wykorzystanie do tego celu pompki rezerwowej. Konieczne będzie przepięcie wężyków - przewodu ssawnego oraz tłocznego. Dopuszcza się również dozowanie PIX-u bezpośrednio z opakowań handlowych ustawianych w wannie, po usunięciu z niej zbiornika o pojemności 100 L.

Treść pytania 6

Dozowanie metanolu - czy do instalacji wycenić skrzynkę załadowniczą? Czy zewnętrzne źródło węgla będzie dowożone cysterną? Zbiornik dwupłaszczowy 2m² powinien być wyposażony w czujniki poziomów, czujnik przecieku czy uwzględnić je w wycenie. Jakie króćce mają mieć skrzynka załadownicza, oraz zbiornik ?

Odpowiedź

W celu pozostawienia pewnej swobody doświadczonym Wykonawcom w dokumentacji projektowej ograniczono się do podstawowych parametrów instalacji. Jednak w związku z pytaniem Zamawiający dołącza szczegółową specyfikację instalacji metanolu jako załącznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi.

Treść pytania 7

W przypadku wystąpienia rozbieżności między dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz przedmiarem prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że hierarchia wartości dokumentacji została określona we Wzorze Umowy, stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, w § 1 pkt.8.

Treść pytania 8

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w okresie gwarancyjnym, koszty serwisowania urządzenia, w tym koszty materiałów eksploatacyjnych takich jak np. oleje, filtry, części normalnie zużywające się, które są kosztami eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi, będzie ponosił Zamawiający /Eksploatator oczyszczalni.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca podejmuje działania i ponosi koszty w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi za wady przedmiotu Umowy, jedynie w sytuacji wystąpienia wad i konieczności przywrócenia do właściwego stanu technicznego i prawidłowej eksploatacji uszkodzonych urządzeń, a bieżące utrzymanie obiektu, w tym koszty przeglądów serwisowych, części eksploatacyjnych i materiałów zużywających się, spoczywają na Zamawiającym.

Treść pytania 9

Prosimy o doprecyzowanie gdzie znajduje się stacja dozowania metanolu, w zestawieniu urządzeń załączonym do projektu technologicznego, instalacja dozowania metanolu opisana jest w budynku nr 14 (pomieszczenie dozowania reagentów). Z czego wynika, że jest w jednym pomieszczeniu z instalacją dozowania PIX. Instalacja opisana jest jako instalacja przystosowana na otwartym powietrzu. Natomiast z rysunki PB_T_13.1 wynika, iż stacja dozowania metanolu została zaprojektowana przy reaktorze biologicznym. Prosimy o podanie gdzie znajduje się stacja. Jeżeli stacja ma zostać posadowiona przy reaktorze na otwartym powietrzu to prosimy o dokładne warunki jej posadowienia oraz wykonania, na czym ją posadowić.

Odpowiedź

Zamawiający (po weryfikacji przez projektanta) informuje, że rozbieżności wynikają z błędu w dokumentacji projektowej. Instalacja metanolu ma być zlokalizowana przy reaktorze biologicznym (lokalizacja wskazana na PZT) na fundamencie betonowym.

Treść pytania 10

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy (pkt 12, ppkt.12.1 SIWZ) z 10% na 5% . Mniejsze zabezpieczenie pozwoli na pozyskanie większej ilości ofert a co za tym idzie zwiększy ich konkurencyjność.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, określonego w SIWZ pkt. 13.1. w przedmiotowym postępowaniu.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy

Piotr Wiśniewski